
XXXIII. ročník leden - únor 2011 cena 5 Kč

VZPOMÍNKA NA OTEVŘENÍ PEKELNÉ BRÁNY
Na konci roku 2010, tj. 5. prosince, tomu bylo již po osmé, co do našeho malebné-

ho městečka zavítal Mikuláš, anděl a mocný pán pekel Lucifer se svojí čertovskou
smečkou. Celou akci zahájila v 16,45 hod. pí Zemánková vystoupením čertic a andíl-
ků, za což jí velice děkuji. Po ukončení soutěží přišlo na řadu opravdové peklo. No-
vinkou roku byl příjezd tří čertů na jízdních kolech, kteří začali vyvolávat čerty
z pekla. Společně s dětmi zavolali Lucifera, který se zjevil na střeše prodejny Flop,
pokáral čerty a slezl dolů.

Poté Lucifer na nic nečekal a rozehnal čerty do okolí, aby mu přinesli do pekla
alespoň jednoho hříšníka, a vybídl děti k zavolání Mikuláše. Ten volání uslyšel a při-
jel společně s ostatními Mikuláši a anděly. Mikuláše přivítal starosta města a společně
promluvili s Luciferem, aby svolal čerty zpět do pekla. Čerti se pomalinku vraceli do
pekla bez hříšníka, za což se na ně Lucifer zlobil, ale nakonec přece jen jednu dušičku
přivedli a chtěli jí odnést rovnou do pekla, ale Mikuláš si toho všiml a nařídil čertům,
aby hříšníka nejprve převážili. Zase se ukázalo, že čerti si vybrali špatnou oběť a mu-
seli ji propustit. Pak už chtěl Mikuláš, aby čerti vyslechli slib, načež byl upozorněn, že
nemá vedle sebe svého anděla. Za pomoci dětí byl zavolán anděl, který přiletěl a za-
mával všem ze střechy prodejny Flop a pak přišel k Mikulášovi na vůz, vzpomněl na
hříšníka, kterého čerti odnesli do pekla loni. Čerti byli vyzváni k propuštění hříšníka.
Čerti hříšníka přivedli a propustili. Poté si vyslechli slib a starosta města je vypustil
do Českých Velenic.

Celá akce byla zakončena ohňostrojem.
Poděkování patří sponzorovi akce – Městu České Velenice, dále děkuji Hasičské-

mu sboru Českých Velenic, Romanu Šollarovi a Jakubu Šimkovi za osvětlení a
ozvučení, starostovi města Jaroslavu Slívovi, technickým službám, p. Homrovi za za-
půjčení mikulášského vozu, všem zúčastněným čertům, andělům a Mikulášům a
ostatním dobrovolníkům, kteří se na akci jakkoliv podíleli. Ještě jednou velký dík.

Doufám, že se Vám celá akce líbila a těším se, že se spolu za rok ve zdraví sejdeme.
Za pořadatele Roman Zikeš ml.

Foto Jaroslav Filip

Foto Jaroslav Šollar

Foto Jaroslav Šollar

F
ot

o
Ja

ro
sl

av
F

il
ip

F
ot

o
Ja

ro
sl

av
Šo

ll
ar



2 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

Rada města dne 8. 12. 2010
� schválila záměr pronájmu pozemku p.č. dle

ZE-GP 1300/2 o výměře 398 m2 v k.ú. Čes-
ké Velenice za účelem zřízení vodohospo-
dářského zařízení a přístupu k němu – chůze
a jízda osobním i nákladním vozem, doba
pronájmu: na dobu určitou 99 let

� souhlasila s předloženým projektovým ná-
vrhem stavby „České Velenice, Trocnovská
– NN (p.Janda)“, vyhotoveným firmou
FIERA a.s., Jindřichův Hradec za podmín-
ky, že prodloužení vedení NN umožní bu-
doucí napojení pozemků podél Trocnovské
ulice na el. energii

� souhlasila s předloženým projektovým ná-
vrhem stavby „České Velenice, U Hřbitova
– kabel NN“, vyhotoveným firmou FIERA
a.s., Jindřichův Hradec. Rada města upo-
zorňuje zpracovatele PD na další plánované
stavební akce v předmětné lokalitě (výstav-
ba kanalizace).

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 18 v domě čp. 180, síd-
liště Na Sadech, České Velenice o velikosti
1+3  I. kategorie

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 2 v domě čp. 493, ul.
Komenského, České Velenice o velikosti
1+3  II. kategorie

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k nájem-
ní smlouvě uzavřené Mezi Městem České
Velenice jako pronajímatelem a Ladislavem
Bajkaničem, Vitorazská 45, České Veleni-
ce, jako nájemcem ze dne 14. 12. 2009, kte-
rým se prodlužuje původní platnost nájemní
smlouvy na dobu určitou - do 31. 12. 2011.
Ostatní ujednání výše uvedené nájemní
smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 2 k ná-
jemní smlouvě na pronájem nebytového pros-
toru v budově čp. 228 ul. Revoluční, České
Velenice, uzavřené dne 16. 7. 2007 mezi
Městem České Velenice jako pronajímatelem
a firmou BONUM CZ, s.r.o. Revoluční 228,
České Velenice, IČ: 13503171, jako nájem-
cem, kterým se mění rozsah pronajímaných
nemovitostí a upravuje nájemné od 1. 1. 2011
z důvodu vrácení části nebytového prostoru –
sklad o výměře 19 m2. Ostatní ujednání ná-
jemní smlouvy a dodatku č. l zůstávají v plat-
nosti beze změny.

� schválila odměny cvičitelům mládeže TJ
Lokomotiva za práci s mládeží za rok 2010

� souhlasila s vyřazením škrabky brambor
ŠKBZ 20, rok výroby 1983, z důvodu znač-
né koroze z majetku Školní jídelny a uložila
jako způsob vyřazení ekologickou likvidaci

� jmenovala předsedu a členy kulturní komi-
se na volební období 2010 – 2014

� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení
bytu č. 4 o velikosti 1+2 I. kategorie v domě
čp. 379

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 13 v domě čp. 33 v ul.
Vitorazská, České Velenice o velikosti 1+2
I. kategorie

� pronajala byt č. 12 v domě čp. 262, Vitoraz-
ská ulice v Českých Velenicích, o velikosti
1+1 I. kategorie panu Volodymyru Misin-
kevychovi. Nájemní smlouva na užívání
bytu bude uzavřena na dobu určitou – jeden
rok ode dne podpisu nájemní smlouvy obě-
ma smluvními stranami.

� pronajala byt č. 2 v domě čp. 27, Vitorazská
ulice v Českých Velenicích, o velikosti 1+1
II. kategorie panu Ferdinandu Kopetzké-
mu. Nájemní smlouva na užívání bytu bude
uzavřena na dobu určitou – jeden rok ode
dne podpisu nájemní smlouvy oběma
smluvními stranami.

Zastupitelstvo města dne 13. 12. 2010

� schválilo jednací řád Zastupitelstva města
České Velenice

� vzalo na vědomí zápisy č. 36 a 37 ze schůzí
finančního výboru ze dne 29. 9. 2010 a 13.
10. 2010. Dále schválilo odměny členům
FV za práci v roce 2010.

� schválilo rozpočet Města České Velenice
na rok 2011 v objemech: příjmy ve výši
56.790.700,00 Kč, výdaje ve výši
54.132.700,00 Kč, financování ve výši
2.658.000,00 Kč. Zároveň stanovilo ve vý-
dajové části rozpočtu závazné ukazatele dle
předloženého návrhu. Dále pověřilo RM
provedením rozpočtových opatření v rámci
rozpočtu na rok 2010 v závěru roku 2010.

� schválilo rozpočtový výhled Města České
Velenice na roky 2012 a 2013

� schválilo rozpočet sociálního fondu na rok
2011

� schválilo vlastní rozpočtové opatření č. 6 a
povinné rozpočtové opatření č. 4 v rámci
rozpočtu na rok 2010

� zrušilo své usnesení 2e/26 ze dne 29. 9.
2010 a souhlasilo s provedením výběrového
řízení na prodej bytu č. 1 v domě čp. 276
v Českých Velenicích včetně spoluvlastnic-
kého podílu na společných částech domu,
příslušenství a pozemku p.č. dle KN
1091/10 přináležícího k bytu. Minimální
kupní cena se určuje ve výši 299.900,- Kč.

� neuplatnilo věcné právo spočívající v před-
kupním právu pro Město České Velenice

k pozemku p.č. dle KN 1080/37, zřízené
kupní smlouvou, uzavřenou dne 12.12.
2005 mezi Městem České Velenice, IČ:
00246433, Revoluční 228, České Velenice
jako prodávajícím a firmou GCR s.r.o., IČ:
26034697, Suchovrbenské nám. 2, České
Budějovice a souhlasilo s převodem poze-
mku p.č. dle KN 1080/37 v k.ú. a obci Čes-
ké Velenice na třetí osobu bez omezení ze
strany Města České Velenice za podmínky
realizace prodeje ve prospěch společnosti
Jednota České Budějovice

� souhlasilo se záměrem prodeje jednotky č.
47/1 v domě čp. 47 v Českých Velenicích
včetně součástí, příslušenství, spoluvlas-
tnického podílu na společných částech
domu čp. 47 v Českých Velenicích a spolu-
vlastnického podílu na pozemku p.č. dle
KN 1794/1 v k.ú. České Velenice. Podmín-
ky: prodej formou výběrového řízení, nej-
nižší cena pro podání nabídky – cena v čase
a místě obvyklá dle soudního znalce v obo-
ru ekonomika, ceny a odhady nemovitostí.

� - schválilo návrh kalkulace dvousložkové
ceny předložený firmou ČEVAK a.s. pro
Město České Velenice na rok 2011, který se
skládá z pevné složky vodného a stočného
podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru
a pohyblivé složky vodného a stočného cel-
kem za 57,88 Kč/m3 bez DPH

� schválilo změnu závazných ukazatelů
v čerpání provozní dotace na hlavní činnost
v rámci rozpočtu na rok 2010 Školní jídelny
České Velenice takto: původně stanovená
částka 100.000,- Kč na nákup plynové pán-
ve bude nově určena na nákup škrabky ze-
leniny ŠKBZ-12N ve výši 36.250,- Kč a
částka 63.750,- Kč bude převedena na pro-
voz a použita na úhradu zvýšených odpisů
na rok 2010 po předání části budovy do
hospodaření Školní jídelně České Velenice.

� schválilo obecně závaznou vyhlášku č.
2/2010 o místních poplatcích, kterou se ruší
obecně závazná vyhláška č. 1/2004 s účin-
ností od 1. 1. 2011

� schválilo obecně závazné vyhlášky č.
3/2010 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních
odpadů s účinností od 1. 1. 2011

� zvolilo předsedou finančního výboru p.
Mgr. Stanislava Šafránka a předsedou kon-
trolního výboru p. Mgr. Pavla Ceháka, dále
schvaluje finanční a kontrolní výbor jako
tříčlenný. Dále zvolilo členy finančního vý-
boru Otílii Binderovou a p. Ludvíka Trska,

pokračování na str. 3



leden - únor 2011 3

Českovelenický zpravodaj

členy kontrolního výboru p. Karla Laňku a
p. Wolfganga Weselého.

� schválilo odměny neuvolněným zastupite-
lům města dle výkonů funkcí ve výši stano-
vené nařízením vlády č. 37/2003 Sb. ve
znění pozdějších předpisů

Rada města dne 12. 1. 2011

� souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy
mezi Městem České Velenice a pí Monikou
Přibylovou, bytem Komenského 191, 378
10 České Velenice, IČO: 73476935 na část
nebytového prostoru - místnost č. I o výmě-
ře 23m2 a místnost č. III o výměře 12m2

v budově KINA čp. 245, ul. Revoluční,
České Velenice

� souhlasila s uzavřením dodatku č.1 ke
smlouvě o pronájmu části pozemku p.č dle
KN 1067/14 v k.ú. a obci České Velenice.
Dodatkem se prodlužuje doba pronájmu, a
to do 30.4.2011. Ostatní ujednání zůstávají
v platnosti dle smlouvy o pronájmu části
pozemku p.č. dle KN 1067/14 v k.ú. a obci
České Velenice.

� souhlasila s ukončením smlouvy o proná-
jmu části pozemku p.č. dle KN 1171/1
v k.ú. a obci České Velenice mezi Městem
České Velenice a Společenstvím vlastníků
jednotek domu čp. 335, ul. Štefanikova,
České Velenice, a to ke dni 28.2.2011

� pronajala byt č. 13 v domě čp. 33 o velikosti
1+2 I. kategorie za měsíční nájemné
2.212,- Kč a zálohy na služby spojené
s bydlením panu Janu Koryťákovi, České
Velenice 33

� pronajala byt č. 18 v domě čp. 180, sídliště
Na Sadech v Českých Velenicích, o veli-
kosti 1+3 I. kategorie slečně Lence Čermá-
kové, České Velenice 647

� pronajala byt č. 2 v domě čp. 493, Komen-
ského ulice v Českých Velenicích, o veli-

kosti 1+3 II. kategorie paní Iloně Budákové,
České Velenice 279

� pronajala byt č. 2 v domě čp. 27, Vitorazská
ulice v Českých Velenicích, o velikosti 1+1
II. kategorie paní Marii Novotné, České Ve-
lenice 33

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě na pronájem bytu č. 3 o ve-
likosti 1+1 II. kategorie v domě čp.27 v ulici
Vitorazská v Č. Velenicích ze dne 18. 1.
2010, uzavřené mezi Městem České Vele-
nice a Jolanou Horvátovou, bytem Vitoraz-
ská 27, České Velenice

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě na pronájem bytu č. 4 o veli-
kosti 1+2 I. kategorie v domě čp. 281 v ulici
Nerudova v Č. Velenicích ze dne 9. 2. 2010,
uzavřené mezi Městem České Velenice a
Milanem a Helenou Krakovými bytem Ne-
rudova 281, České Velenice

� zrušila rozhodnutí RM č. 107, usnesení č.
1184 ze dne 22. 9. 2010 – pronájem bytu č.
12 v domě čp. 281 v ulici Nerudova v Č.
Velenicích Jaroslavu Raszkovi, Na Sadech
179, České Velenice, a souhlasila s vyhláše-
ním výběrového řízení na byt č. 12 v domě
čp. 281 v ul. Nerudova o velikosti 1+2 I. ka-
tegorie

� trvala na výpovědi z nájmu bytu č. 5
v domě čp. 379 v ulici T.G. Masaryka Čes-
ké Velenice a souhlasila s podáním žaloby
na vyklizení bytu

� souhlasila s poskytnutím dotace pro Hospic
sv. Jana Neumanna v Prachaticích, který
poskytuje specializovanou paliativní péči
nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám
ve výši 15.000,- Kč

� projednala a vzala na vědomí stížnost na po-
užívání zábavné pyrotechniky od pana Ing.
Jaroslava Folty

� souhlasila s vybudováním a uložením kana-
lizačního řádu v pozemku p.č. dle KN
1404/2 v k.ú. a obci České Velenice. O výše
uvedeném bude uzavřena smlouva o umís-

tění sítí, která bude uzavřena mezi stavební-
kem akce a Městem České Velenice jako
vlastníkem dotčeného pozemku.

� - souhlasila s poražením smrku ve dvoře
domu č.p. 104 v k.ú. České Velenice. Dřevo
bude použito pro potřeby Baráčníků, KD
Beseda a města na pálení čarodějnic

� souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy
mezi Městem České Velenice, IČ: 00246433
jako pronajímatelem a firmou AGRANA
Stärke GmbH, Conrathstrasse 7, 3950
Gmünd jako nájemcem na pronájem poze-
mku p.č. dle ZE-PP 1300/2 v k.ú. a obci Čes-
ké Velenice

� souhlasila s vyhlášením dobrovolné sbírky
autolékárniček, které neodpovídají svým
obsahem vyhlášce č. 216/2010 Sb. a násled-
ným věnováním mezinárodní humanitární
organizaci ADRA pro zdravotnické středi-

sko ITIBO v africké Keni. Sbírka se usku-

teční v přízemí budovy městského úřadu do
konce února 2011.

� souhlasila s pronájmem kinosálu na 17. 2.
2011 od 18,30 hodin do 21,30 hodin na pro-
mítání amatérského filmu „Muzikál z prá-
delny“

� souhlasí s odstraněním dvou vzrostlých ja-
vorů před domy čp. 135 a 136 v ulici Čsl. le-
gií. Dřevo bude použito pro potřeby
Baráčníků, KD Beseda a města na kulturní
akce

� souhlasila s předloženým projektovým ná-
vrhem stavby České Velenice, Pastviny
22RD – TS, NN – Město České Velenice,
vyhotoveným firmou FIERA, a.s., Jindři-
chův Hradec, čj. 103-112/09.

� vzala na vědomí informaci o přihlášení
Města České Velenice jako věřitele do in-
solvenčního řízení firmy ŽOS CZ a.s. Čes-
ké Velenice

INFORMACE  Z  RADNICE
dokončení ze str. 2

Exkurze do Státního oblastního
archivu Třeboň a přednáška

CHKO Třeboňsko
Dne 26. listopadu se vydali žáci 8. třídy do

Třeboně trošku si zabádat v archivu a také se
v Domu přírody, který je rovněž v areálu zám-
ku, seznámit s přírodovědnými zajímavostmi
našeho kraje. Akce proběhla v rámci projektu
Školní virtuální naučná stezka. V archivu se
žáci seznámili s úlohou a historií archivu,
mohli si prohlédnout depozitář a v něm nej-
starší uložené knihy, seznámili se s restauro-
váním knih a mnoha dalšími zajímavostmi

tohoto archivu. Hlavní náplň exkurze je
však čekala v badatelně. Byly jim předlože-
ny jednotlivé ročníky časopisu Jihočeský
obzor z let 1924 – 1938. Žáci měli vyhledá-
vat informace o našem městě a pořizovat
fotodokumentaci. Za tuto zdařilou akci pat-
ří dík především PaedDr. L. Plucarové, kte-
rá žáky celou dobu provázela.

Druhou částí exkurze byla návštěva Domu
přírody spojená s přednáškou. Žáci se dozvě-
děli mnoho zajímavých věcí z historie i sou-
časnosti CHKO Třeboňsko, třeba proč je
Třeboňsko rovinaté, proč se zde vyskytuje pí-

sek a rašelina a jak se
využívají, proč se Lužnici říká „řeka naruby“.

Projekt Příběhy bezpráví
Již posedmé proběhl na naší škole projekt

Příběhy bezpráví – filmy o československých
dějinách spojené s besedami. Cílem tohoto
projektu společnosti Člověk v tísni je formo-
vání vlastních názorů a posílení odolnosti
žáků vůči manipulaci a zkresleným výkladům
naší nedávné minulosti (od nacistického tero-
ru přes teror komunistický v 50. letech a obdo-
bí normalizace až po revoluci v roce 1989).

pokračování na str. 4

Z E Ž I V O T A Z Á K L A D N Í Š K O L Y



4 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

Přispívá k rozšíření historického povědomí
mladých lidí o době nedávné a besedou napo-
máhá žákům při hledání souvislostí a formo-
vání vlastních názorů.

Letos byl vybrán film Postavení mimo hru.
Augustin Bubník a Václav Roziňák v něm
vzpomínají na zatčení hokejového reprezen-
tačního týmu, výslechy, nekonečné mučení a
dlouholeté věznění. Dvojnásobní mistři světa
se stali pro národ modlami a v tom spatřoval
totalitní komunistický režim ohrožení své
moci.

Sbírka na konto adventních koncertů
České televize

ZŠ a MŠ uspořádala na konci měsíce listo-
padu dobrovolnou sbírku finančních prostřed-
ků věnovanou na konto adventních koncertů
České televize. Do sbírky se zapojili rodiče
žáků během schůzek rodičů, pracovníci školy
a připojili se i strávníci a zaměstnanci Školní
jídelny. Celkem bylo vybráno 7 502 Kč.
Všechny takto získané finance byly rozeslány
na konto všech čtyř adventních koncertů ČT.
Všem dárcům děkujeme a přejeme hodně
zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.

Exkurze do Národního muzea
Dne 30. listopadu navštívili žáci 5. B a ná-

sledně 2. prosince žáci 5. A a 6. A výstavu Sta-
ré pověsti české v Národním muzeu. Prohlédli
si expozice muzea a výstavu věnovanou sta-
rým Slovanům a jejich pověstem. Zkusili si
zahrát na Bivoje a zvednout kance a podobné
velice atraktivní aktivity. Poté si prošli histo-
rické centrum Prahy a navštívili adventní trhy
na Václavském i Staroměstském náměstí.

Návštěva Mikuláše, čertů a andělů
Mezi staré lidové tradice, které naše škola

každoročně udržuje, patří začátkem prosince
mikulášská nadílka. Dne 3. prosince navštívil
žáky 1. stupně důstojný Mikuláš doprovázený
andělem a rozpustilými čerty. I když téměř
všichni, včetně těch nejmenších, vědí, že tyto
postavy jsou převlečení lidé, při zacinkání
zvonku a zařinčení řetězu ztichli všichni jako
pěna a oči jim zářily radostí, zvědavostí a ob-
čas i strachem. Mikulášská nadílka zahájila
čas krásného těšení a příprav na události příští
– Vánoce.

Plavecký výcvik v rakouském Gmündu
Dne 2. prosince byl ukončen plavecký vý-

cvik v rakouském Gmündu, kterého se zúčast-
nili žáci 3. A a 4. ročníku. Výcvik probíhal
v deseti lekcích. Plavci si zdokonalovali pla-
vecké styly, neplavci se naučili jeden plavecký
styl. Všichni se naučili skákat do vody, lovit
předměty a hrát různé hry ve vodě. Výcvik byl
zakončen závody a kontrolou dosažených do-
vedností. Výsledky závodů:
Chlapci a dívky – prsa:
1. místo Václav Boháč (3. A)

a Štěpánka Machová (4. B)
2. místo Martin Kamiš (4. A)

a Michaela Bendová (4. A)

3. místo Jakub Štourač (4. B)
a Kateřina Slívová (4. A)

Chlapci a dívky – kraul:
1. místo Pavel Pfefer (4. B)

a Štěpánka Machová (4. B)
2. místo Václav Boháč (3. A)

a Tereza Filipová ( 4. B)
3. místo Robin Hofhanzl (4. B)

a Natálie Didová (3. A)

Exkurze do Národní galerie v Praze
Dne 7. prosince zhlédli žáci 9. třídy sbírky

moderního umění, které jsou vystaveny ve Ve-
letržním paláci. V galerii absolvovali program
pro úvodní seznámení s výstavami obrazů,
který byl realizován formou hry na aukci děl
moderního umění. Žáci se do programu aktiv-
ně zapojili. Po skončení exkurze nemohla chy-
bět procházka historickým centrem Prahy a
návštěva adventních trhů.

Adventní přednáška
p. faráře Šmejkala

Dne 8. prosince zavítal mezi žáky 7. roční-
ku p. farář Šmejkal, aby jim v poutavém vy-
právění přiblížil význam a historii Vánoc

Výukový program
Kdo se bojí, nesmí do lesa

Zajímavý výukový program pro žáky 5.
ročníku připravili dne 9. prosince pracovníci
Českého nadačního fondu pro vydru v Třebo-
ni. Žáci se během tohoto programu seznámili
s jedlými i jedovatými rostlinami rostoucími
v lese, hledali podobně vypadající druhy, po-
slouchali zvuky zvířat, poznávali pohmatem
přírodniny a také se učili rozpoznávat stopy
zvěře.

Exkurze do Jihočeského muzea v Čes-
kých Budějovicích

Dne 14. prosince navštívili žáci Jihočeské
muzeum v Českých Budějovicích. Prohlédli si
vystavené exponáty vztahující se k pravěku a
středověku, a to s důrazem na jižní Čechy. Po
prohlídce muzea navštívili adventní dílny
v prostorách českobudějovické radnice. Zde
měli možnost vyrobit si drobné vánoční dárky
a ozdobičky z těsta, korálků, papíru a jiného
materiálu.

Výukový program Až se zima zeptá
Dne 16. prosince proběhl v 6. ročníku vý-

ukový program s názvem Až se zima zeptá.
Pracovníci Českého nadačního fondu pro vyd-
ru v Třeboni tentokrát seznámili žáky hravou
formou s přezimujícími ptáky, těmi, které mů-
žeme spatřit u krmítka, a těmi, kteří odlétají do
teplých krajin. Vysvětlili žákům, co je pravý a
nepravý zimní spánek, jaké jsou taktiky přeží-
vání zimního období u savců, plazů a ryb a
seznámili je s živou liškou a ježkem.

Exkurze do Českého Krumlova
– projekt ŠVNS

V rámci projektu Školy pro region – školní
virtuální naučná stezka navštívili žáci 8. třídy
Český Krumlov. Spolu s nimi jeli i žáci, kteří
byli odměněni za práci pro školní samosprávu.
Na počátku bohatého programu navštívili žáci
Regionální muzeum. Zde pro ně připravili lek-

toři muzea asi dvě hodiny trvající program. Po
krátké přednášce o historii města se rozdělili
na dvě skupiny a postupně navštívili v dopro-
vodu muzejního archeologa expozici historie
města a s lektorkou muzea i další expozice.
Všechny zaujal především krásný keramický
model města. Poté se přesunuli do muzea
útrpného práva. Po krátké prohlídce různých
způsobů mučení se dostali na náměstí. Tam si
pro ně připravila pí Kučerová z Novohradské
občanské společnosti krátkou společnou hru
se žáky školy z Malont. Celý program
ukončila prohlídka muzea voskových figurín.

Vánoční zpívání v kostele
Věrna tradici připravila naše škola 21. pro-

since pro rodiče a veřejnost vánoční zpívání
v kostele. Poděkování za přípravu a zdařilý
průběh této akce patří především účinkujícím
dětem, vyučujícím, kteří se na nácviku podíle-
li, žákům českovelenické pobočky ZUŠ Tře-
boň a v neposlední řadě i panu faráři J.
Šmejkalovi za propůjčení prostor farního kos-
tela sv. Anežky České.

Vánoční besídky
V poslední školní den roku 2010, 22. pro-

since, se konaly ve všech třídách vánoční be-
sídky, jež byly zasvěceny vyprávění o
vánočních tradicích a zvycích, krájela se jab-
líčka, pouštěly se lodičky ze skořápek, házelo
se pantoflem a škola byla plná radosti a smí-
chu. Třídami zněly vánoční koledy, děti mlsa-
ly vánoční cukroví a rozbalovaly zvědavě
dárečky od svých kamarádů.

Celá škola, žáci i učitelé, již tradičně zpí-
vala vánoční koledy na schodišti ZŠ za dopro-
vodu orchestru tvořeného učiteli i dětmi.

Vánoční besídky se svou neopakovatelnou
atmosférou byly zároveň rozloučením se sta-
rým rokem, a tak si žáci a učitelé popřáli i vše
dobré v nadcházejícím roce.

Zatmění Slunce
Dne 4. ledna jsme ve škole mohli, ostatně

stejně jako všichni v Českých Velenicích, po-
zorovat částečné zatmění Slunce (přibližně
z 80 %). Žáci mohli tento jev pozorovat jak
přímo prostřednictvím profesionálního filtru
pro pozorování slunečního kotouče, tak i pros-
třednictvím Šolcova slunečního zrcátka
(opravdový, přesný astronomický přístro-
jek, který umožňuje promítnout pomocí
přesného kulového zrcadla sluneční kotouč
o průměru přibližně 3 cm a ten potom pozo-
rovat a fotografovat. Celou akci připravil
pro žáky 2. stupně p. uč. P. Cehák.

Pythagoriáda 2011
Dne 18. ledna proběhlo školní kolo 34. roč-

níku Pythagoriády. Tato matematická soutěž
je určena pro žáky 5. ročníku. Soutěžící řešili
15 náročných matematických úloh, na což
měli 60 minut. Celkem mohli získat 15 bodů.
Úspěšným řešitelem se stal ten, který získal
9 a více bodů. Mezi 18 soutěžícími zvítězil Ja-
kub Jabůrek (10 bodů). Druhé místo obsadila
s 9 body Miroslava Móžiová. O třetí místo se
pak podělili Pavel Arvaj, Lucie Boháčová a
Jan Siegert. š.d.

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
pokračování ze str. 3



leden - únor 2011 5

Českovelenický zpravodaj

VEŘEJNÁ SBÍRKA
AUTOLÉKÁRNIČEK

Od 1.1.2011 je povinnost mít ve vozidle no-
vou autolékárničku, která svým obsahem
odpovídá vyhlášce č. 216/2010 Sb. Město
České Velenice proto pořádá dobrovolnou
sbírku autolékárniček, které již svým obsa-
hem neodpovídají uvedené vyhlášce a tyto
autolékárničky bude následně věnovat me-
zinárodní humanitární organizaci ADRA
pro zdravotnické středisko ITIBO v africké
Keni. Sbírka se uskuteční v budově MěÚ
České Velenice, a to v sekretariátu do kon-
ce února 2011. Za odevzdané autolékár-
ničky předem velice děkujeme.

Advent
v mateřské škole

Již tradičně byl advent ve školce zahájen pří-
chodem Mikuláše a čerta. Při cinkání zvonku se
mnoha dětem zatajil dech a občas došlo i na slzič-
ky, ale při společném zpěvu a rozdávání dárečků
většinou ostych a strach ustoupily do pozadí a
zvítězila přirozená dětská zvídavost a radost, a to
i přes to, že v několika balíčkách našly děti i
bramboru či uhlí.

Před školkou se rozsvítil vánoční strom ( dě-
kujeme MěÚ za jeho darování a TS za usazení).

Celý prosinec děti za pomoci pí učitelek připravovaly a zdobily školku na nejkrásnější dny
v roce – na Vánoce. Společně jsme počítali zbývající dny, seznamovali se s vá-
nočními zvyky a obyčeji. Školkou zněly koledy a vonělo cukroví. A potom jsme
zapálili poslední svíci na adventním věnci a dlouho očekávaný den tu byl. Zacin-
kal zvoneček a děti plné očekávání vešly do třídy, kde svítil stromeček a pod ním
dárečky. Asi to s tím zlobením nebylo tak úplně zlé, když Ježíšek přišel……

Po vánočních prázdninách jsme se začali chystat na další svátek – Tři krále.
Děti vyráběly královské koruny, školkou se ozývalo My tři králové jdeme
k vám. Vyvrcholením byla stavba živého betléma a procházka průvodu králů po
školce za zpěvu koledy.

Nyní čeká část dětí výlet do Kindergarten Gmûnd, se kterou spolupracujeme
v rámci projektu Interkulturní vzdělávání dětí a dospělých.

M. Šafránková, MŠ T.G.Masaryka

Královský průvod u betlému

Mikulášská nadílka

Ježíšek je tady

My tři králové... Radost z dárků

U
ž

se
vů

be
c

ne
bo

jí
m

e



6 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

V rámci interkulturní výchovy proběhlo
poprvé v listopadu mezi naší mateřskou ško-
lou a rakouskou mateřskou školou z Grössdi-
etmanns přátelské setkání. Přijelo k nám 18
dětí v doprovodu paní učitelek a některých ro-
dičů. Trochu jsme se obávali reakce rakous-
kých dětí na naše, tedy jiné prostředí. Nicméně
se ukázalo, že naše obavy byly zbytečné. Děti
se velice rychle zorientovaly při pohybové ak-
tivitě, spadlo z nich napětí, atmosféra se uvol-
nila a za chvilku se děti chovaly úplně
přirozeně. Při společném disko tanci a dobrém
štrůdlu byla vidět oboustranná spokojenost a
pohoda. Těšíme se na další přátelské setkání.

I přesto, že režim rakouské MŠ je odlišný,
myslíme si, že podstata výchovy je stejná: na-
učit děti milovat a chránit sebe a svět kolem
nás.

V pátek 3. prosince jsme měli ve školce
čerta a Mikuláše. Před nadílkou měly děti troš-
ku strach, slibovaly hory doly, ale pak si chtěl
čert nakonec odnést stejně paní učitelku.

Úplně poprvé přímo ve školce nám udělal
zajímavou besedu policista praporčík Korbel
ze Suchdola n. Lužnicí. Na dětech byla zprvu
vidět velká ostražitost, ale posléze, když jim
policista vysvětlil, že nás jejich práce chrání,
tak byly nebojácné, vyzkoušely si čepici, vysí-
lačku, pouta a při ukázce pistole kluci ani ne-
dýchali. Oceňujeme vstřícný přístup policisty
k dětem a za přednášku moc děkujeme.

Adventní čas v naší MŠ vyvrcholil 21. 12.
štědrým dopolednem. Po slavnostní svačině
zahrály nejstarší děti spolu s pí učitelkami pro
naše nejmenší moc hezkou „Vánoční pohád-
ku“. Po pohádce se děti rozešly do svých tříd,
kde už na ně čekalo vánoční překvapení od Je-
žíška. Jsme rády, že se i letos dětem hračky lí-
bily. Paní učitelka Iva

Mateřská škola České Velenice
sídl. Na Sadech 166, tel. 384 794 361

Díky pani Jabůrkové, která nám přinesla
svářečská sklíčka, jsme i my s dětmi mohly
4.1. 2011 pozorovat částečné zatmění Slunce

A
dv

en
tn

íč
as

v
na

ší
M

Š



leden - únor 2011 7

Českovelenický zpravodaj

SLOVÍČKO KNĚZE
Když nám jdou lidé na nervy (1. část)

Těžko budete hledat člověka, kterému jsou všichni lidé sympatičtí.
Každému jde někdo na nervy – v rodině, v příbuzenstvu, u sousedů,
v práci, dokonce i při mši v kostele. Svět je plný tajného skřípění z toho,
jak si jdou lidé na nervy. Mnozí si tak pomyslí: Jak bych se měl dobře,
kdyby neexistovala tahle a raději ani tamta hrozná osoba. Tento světově
proslulý problém je však třeba postavit do širšího rámce. Nejsou to jen
ti druzí, ale i my jdeme někomu na nervy. Tak někdo třeba jen pokašlá-
vá. To se občas stává každému. Ale ve skutečnosti bude mít pokročilou
plicní nemoc. Tady nepomohou hašlerky, tady musí přijít důkladné vy-
šetření a léčba. Tento příklad s kašlem je obrazem skutečnosti, že jsme
nemocní. A tak stav, kdy někoho nesnášíme, má vždycky hlubší příčiny
než jenom to, že třeba sousedka je nepříjemná ženská. Přitom jako svo-
bodné děvče byla oblíbená a sympatická. Odkud se to vzalo, že si jdeme
na nervy? Musíme to vzít od Adama. Když Bůh stvořil svět a člověka
v něm, Adam nešel Evě na nervy a Eva Adamovi. Byla tu dokonalá har-
monie. A hlavně Bůh nešel lidem na nervy. Všechno to přirozeně patři-
lo k sobě: Bůh a lidé a lidé mezi sebou. A Bible nám na prvních
stránkách vypráví o tom, že na počátku lidských dějin došlo k první ka-
tastrofě. První hřích neposlušnosti a vzdoru způsobil, že se všechno
hroutí. Bůh a lidé jsou najednou rozděleni. Od té doby nám lidem jde
Bůh na nervy. Jen zkuste začít s lidmi mluvit o Bohu, jak jsou hned ner-
vózní. Mluvte o čem chcete: o počasí, o politice, ekonomice, ale jak
začnete mluvit o Pánu Bohu, je konec. ‚Tak už s tím přestaňte a jděte si
s tím do kostela.‘ – Mezi Bohem a námi je hrozná propast. A projevuje
se to i mezi námi lidmi. Zase to zřetelně vidíme už na dětech Adama a

Evy. Tady to začíná, že si lidé začali jít na nervy. Příběh o Kainovi a
Ábelovi všichni známe. Tekla krev. Bible je pravdivá kniha. Po prvním
lidském selhání se všechno začíná sypat. Nazýváme to dědičným hří-
chem. Od té doby jsme my lidé rozděleni a bližní nám jdou někdy pěk-
ně na nervy. Ale my se svého bližního nezbavíme, i kdybychom se
odstěhovali do severních Čech. Čeká tam na nás jiný bližní. Ani Boha
se nezbavíme. Je to náš svět, ve kterém žijeme. Tady nepomohou žádné
řeči o „milém Pánubohu“, žádné domlouvání, že máme být na sebe
hodní. Mezi námi a Bohem je zeď, propast. Po prvním hříchu je všech-
no rozděleno. Rozcházíme se s Bohem a rozcházíme se s lidmi. To je
ten pravý důvod, proč nám jdou lidé na nervy. Taková je situace. Přitom
máme být radostní, pomáhat si, všechno zvládnout, když nám pořád
někdo brnká na nervy. Existuje způsob, jak tuto situaci vyřešit?

Bible nám vypráví o tom, jak jsme se do této šlamastyky dostali.
A protože je to velice moudrá kniha, skrývá v sobě i řešení, jak se z ní
dostat. Podává nám svědectví o tom, že sám Bůh proráží tuto nepro-
stupnou stěnu, za kterou jsme se zabarikádovali, a sám přichází k nám
v osobě, kterou jsme tak radostně oslavovali nedávno o Vánocích: ‚Na-
rodil se Kristus Pán, veselme se.‘ Jenže my máme Krista Pána v Betlé-
mě narozeného zase na rok odbytého, a to je špatně. On totiž boří
přehradu mezi námi a Bohem a vstupuje právě do této trhliny, kterou
jsme se od Boha oddělili. Vstupuje do našich neutěšených vztahů, do
našich sporů a nesnášenlivostí. Ani Jidáš ani Pilát, ani Herodes, ani ni-
kdo jiný nešel Ježíšovi na nervy. Jak je to možné?
(Dokonèení pøí�tì)

Po�ehnaný èas s bli�ními bez  toho, aby nám �li na nervy,
vám pøeje P. Jaroslav �mejkal

Mikulášský
turnaj v kopané
Dne 5.12. 2010 se konala velmi zdařilá

akce „Mikulášský turnaj v kopané“ pro žáky
ročníku 1996 a mladší. Turnaje se zúčastnila 4
žákovská družstva – Č. Velenice, Chlum u
Třeboně, Hranice a H. Stropnice. Hrálo se
systémem každý každým s hrací dobou 15 mi-
nut.

Akce se zúčastnil starosta města a radní Ji-
hočeského kraje pan Ing. Jaromír Slíva, který
převzal záštitu nad celým turnajem. Byl velice
potěšen, že domácí hráči obsadili první místo,
když dokázali zvítězit ve všech zápasech.

Č. Velenice reprezentovali: O. Haumer, M.
Šimek, R. Mikudim, J. Mikl, P. Zemánek, M.
Horvát, J. Vetrák, T. Maroušek.

Děkujeme sponzorům akce – Město Č. Vele-
nice, p. J. Slíva, Cukrárna Tomasko a Pizzeria.

Za pořadatele M. Zemánek



8 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

Zpravodaj - konec roku 2010 v MK Piškůtek
A jak jsme trávili předvánoční čas na Piškůtku?

· Skupina dobrovolnic jeden lis-
topadový večer napekla něco
přes 500 kusů perníčků různých
tvarů a velikostí, které jsme za
odborné pomoci šikovné ma-
minky Ivety Slepičkové krásně
nazdobili. Tyto perníčky, a neje-
nom je, jsme prodali na vánoč-
ním trhu, který se v našem městě
konal 1. adventní neděli. Perníč-
ky se určitě líbily, protože se
prodaly úplně všechny. Výdělek
nám posloužil k nákupu mikulášských nadílek a dárečků pod strome-
ček pro naše malé „piškůtky“.

· 7.12.2010 nás navštívil Mikuláš, „ošklivý“ čert a anděl. Děti byly
až na pár výjimek statečné a zasloužily si všechny sladkou odměnu.
To proto, že byly přeci celý rok hodné.
Dostali jsme také pěkný vánoční stromeček, který jsme si ozdobili
vlastnoručně vyrobenými ozdobami. To aby na nás Ježíšek nezapo-
mněl a věděl, kam s těmi dárečky.

· Před Vánocemi nás ještě čekala informativní schůzka k bezplatným
počítačovým kurzům určeným pro maminky na MD,RD a nezaměst-
nané s dětmi do 15 let, které pro nás připravuje firma Attavena z Čes-
kých Budějovic. Podařilo se nám sehnat plné obsazení dvou skupin
kurzu, ranní a odpolední a nyní se po dobu 3 měsíců budou maminky
vzdělávat. Kurz bude zakončen testem, po jehož úspěšném absolvo-
vání účastnice obdrží certifikát.Věříme, že jim tyto znalosti pomůžou
jak v soukromí, tak v pracovní kariéře.

· 21.12.2010 proběhla vánoční schůzka s předáváním dárečků, zpí-
váním koled a ochutnávkou cukroví.

· Během svátků jsme dali přednost rodinám a klidnému odpočívání a
začínali jsme znovu až 4.1.2011 v novém roce. Den na to jsme zahá-
jili výuku PC kurzů, při kterých mají maminky možnost i bezplatné-
ho hlídání dětí, které mohou využívat prostory a hračky mateřského
klubu. Zatím vše funguje jak má a mnoha dětem se ani kolikrát ne-
chce zpátky domů.

· Také brzy oslavíme své 1. narozeniny od znovuzahájení MK Piš-
kůtek, určitě se připravíme na maškarní bál a nachystáme spoustu
zajímavého, abychom se i v novém roce nenudili.

Za kolektiv maminek z mateřského klubu Piškůtek
Lenka Součková a Martina Ježková,

mkpiskutek@centrum.cz, www.mkpiskutek.estranky.cz

Adventní trh

Nejenom maminky zdobily

Počítačové kurzy

Výroba sněhuláka

Pekelná návštěva

Moře perníčků



leden - únor 2011 9

Českovelenický zpravodaj

Adventní koncert
Velice příjemné odpoledne připravily ve-
doucí klubu seniorů pí Krňáková a pí Při-
bylová v neděli 12. prosince v našem
kostele sv. Anežky České. Tak jako každý
rok před vánočními svátky uspořádaly pro
velenické občany adventní koncert, kde
účinkoval Rapšašský komorní orchestr a
pěvecký sbor při ZŠ. Vstupné bylo dobro-
volné, přesto se vybrala pěkná částka, která
bude zaslána na dětskou onkologii
Krtek-Brno. Nádherná hudba i zpěv otev-
řela srdíčka všech přítomných, kterých se
sešlo opravdu hodně.
Byl to krásný předvánoční kulturní zážitek.

Účastník koncertu: Pražák

Z činnosti oddílu stolního tenisu
Také v loňském roce se členové stolního tenisu mimo pravidelných tréninků zúčastňovali i

mistrovských zápasů v celkovém počtu 4 mužstev. Jedno mužstvo hrálo v krajské soutěži a zbý-
vající 3 mužstva v okresních soutěžích. Mužstva si v soutěžích vedla se střídavými úspěchy

Vedle své sportovní činnosti byl oddíl aktivní i při pořádání turnajů ve stolním tenisu.
První se uskutečnil 2. 10. 2010 ve zdejší sportovní hale jako „1. ročník čtyřher ve stolním

tenisu pro veřejnost“. Zúčastnilo se ho 11 dvojic. Dvojice tvořili dospělí i děti. Turnaj se odehrál
ve sportovním a bojovném duchu, kde nešlo ani tak o vítězství, jako o dobrý pocit ze hry.

Druhý turnaj se tradičně uskutečnil 30. 12. 2010 opět ve zdejší sportovní hale jako „králov-
ský turnaj dvojic ve stolním tenisu O pohár starosty města“. Zúčastnilo se ho 30 dvojic, což zna-
mená rekordních 60 hráčů. Nad tímto turnajem převzal záštitu člen Rady Jihočeského kraje a
starosta města Českých Velenic Ing. Jaromír Slíva, který se osobně zúčastnil zahájení akce a pro-
nesl zahajovací řeč.

Turnaj se odehrával ve dvou výkonnostních skupinách. Na krajské úrovni hrálo 11 dvojic a
okresní skupiny se zúčastnilo 19 dvojic.

Krajskou skupinu vyhráli pánové Maňhal a Havlík ze Studené, v okresní skupině obsadily
1. místo paní Havlíčková a Frolíková z Borovan, které dokonale vypálily pomyslný rybníček
všem pánům hrajícím v této skupině. Turnaj probíhal od rána (9.00) až do večerních hodin
(18.30). Všichni ocenili vysokou úroveň zápasů a kvalitní sportovní výkony.

Oba turnaje byly zúčastněnými hodnoceny jako velmi zdařilé. Věříme, že další ročníky bu-
dou stejně úspěšné.

Oddíl stolního tenisu také pořádá v sobotu 26. 2. 2011z pověření TJ Lokomotiva České Vele-
nice tradiční a oblíbený sportovní ples „ŠIBŘINKY“, na který Vás, českovelenickou veřejnost,
co nejsrdečněji zveme.

Závěrem bychom touto cestou chtěli poděkovat všem členům i nečlenům, kteří se podíleli na
organizaci výše uvedených sportovních akcí. Dále bychom rádi poděkovali radnímu Jihočeské-
ho kraje a starostovi města Ing. Jaromírovi Slívovi za převzetí záštity nad prosincovým turnajem.

Za oddíl stolního tenisu J. Fiala, Ing. P. Vondrys



10 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

Přednáška o Evropské unii pro žáky
SŠ České Velenice

Střední škola České Velenice uspořádala pro své studenty 1. 12. 2010 přednášku na téma Ev-
ropská unie. Přenáška byla prezentována politoložkou Mgr. Petrou Čechovou z Eurocentra sídlí-
cího v Českých Budějovicích. Přednáška se týkala různých témat - Historické mezníky vývoje
EU, Základy práva ES/EU, Jak funguje EU?, Co dělá EU?, Hospodářská a měnová unie – euro,
Schengen, Evropská unie a mladí lidé, Česká republika a Evropská unie. Během prezentace byl
prostor jak na různé znalostní soutěže, tak na diskuzi i otázky žáků. Mgr. Aleš Brothánek

Žáci SŠ České Velenice
poprvé na 7. středoškolské

ekologické konferenci
Ve dnech 6. - 7. prosince 2010 jsme se po-

prvé zúčastnili pod taktovkou Ing.Václava
Šmajcla 7. středoškolské konference v Praze.
Po příjezdu na hlavní nádraží jsme se odebrali
do budovy Ministerstva školství. Zde probíhal
první den prezentací. Odpoledne jsme se do-
pravili na ubytovnu a dolaďovali jsme naše
prezentace k jejich premiéře. Ráno jsme se
přemístili na Pedagogickou fakultu UK. Hned
dopoledne na nás přišla řada, a tak jsme odpre-
zentovali za naši školu dvě prezentace. První o
slunečních elektrárnách v Českých Velenicích
a druhou o revitalizaci trati České Velenice –
České Budějovice a jejím dopadu na životní
prostředí. Naše práce byly pozitivně hodnoce-
ny, dostali jsme diplomy. Pak následovala už
jen cesta domů. Nakonec bych chtěl poděko-
vat panu učiteli Šmajclovi za poučný výklad o
pražských památkách.

Miroslav Fedák

Dámský klub
v závěru roku 2010

Od zahájení činnosti Dámského klubu
uběhlo teprve pár měsíců, nicméně co do akcí
vesměs bohatě naplněných. V listopadu pro-
běhla další hodinka country tanců, kde si
všichni zopakovali, co se již naučili, a přidali
jsme k tomu další taneční figury. Myslím, že
choreografie tance nazvaného DIANA se po-
vedla a líbila. 10. listopadu jsme se sešli, aby-
chom se naučili vyrábět vánoční hvězdičky
z korálků jak pro sebe, tak i pro vánoční trh
zde ve Velenicích. Sešlo se nás na této ruko-
dělné dílně dost šikovných žen, ba dokonce i
děvčat školou povinných a ještě jsme si to jed-
nou v sobotu zopakovali. Každý si odnesl

něco domů, spousta z nás si doma pak sama
ještě vyrobila další ozdůbky a také jsme měli
dost pro prodej na Vánočním trhu, byť bylo
počasí vůči všem prodejcům velmi kruté.

Další velice podařenou akcí v listopadu
byla přednášková beseda s paní Hrachovco-
vou – majitelkou firmy „Mýdlárna Rubens“,
která nás poutavým povídáním provedla ce-
lým procesem výroby přírodních mýdel a dal-
ších produktů, a v závěru besedy si každý
mohl tyto voňavé výrobky zakoupit a potěšit
tak nejen sebe, ale i své blízké.

Poslední akcí před koncem roku pak byla
zajímavá ukázka netradičního balení dárků
načasovaná příhodně do předvánoční doby.
Sešla se nás sice jen hrstka, o to příjemnější
však tato hodinka s paní Helenou Mondeko-
vou a jejíma šikovnýma rukama byla. Naučili

jsme se krásně a vkusně zabalit a hlavně
ozdobit různé dárky. A pro mnohé z nás bylo
překvapivé i zjištění, že si mohou u paní Mon-
dekové za vlídný peníz nechat dárky kdykoliv
zabalit, a hned jsme to také využili.

A pak už tu byly Vánoce a Dámský klub si
dal pauzu. Ovšem pouze do ledna 2011! Už
teď se můžete těšit na další country tancování
(pokud zrovna neholdujete zumbě), ale i na
spoustu dalších zajímavých akcí a setkání i
výtvarných a rukodělných chvilek a rozhodně
si nenechte ujít i další cestopisné povídání.
Ale hlavně – přijďte mezi nás, přineste další
zajímavé nápady a návrhy, nebo přiveďte
někoho zajímavého.

Na další milá setkání s Vámi se
za Dámský klub těší Helena Jabůrková

Účastníci konference



leden - únor 2011 11

Českovelenický zpravodaj

TREFA SE TREFILA I V ČESKÝCH VELENICÍCH
Opět do černého, soudě

ze spokojenosti prvních zákazníků
Proč opět? Není tomu tak dávno, kdy ot-

vírala v nedalekém Suchdole nad Lužnicí, aby
sklidila slova uznání v podobě plných nákup-
ních košíků a nadšených výrazů ve tvářích ku-
pujících. Bude tomu tak i ve městě majícím
v těsném sousedství rakouský Gmünd? Ptám
se sám sebe jednoho lednového rána, kličkujíc
mezi kapkami deště. Bude třináctka šťastným
datem? Trefa má v kraji dobrý zvuk, o tom
jsem se přesvědčil už mnohokrát. Jenomže,
každá premiéra přináší jistou trému.

Překvapeni a nadšeni
Tenhle obchod tu měl být už dávno. Dos-

tane se mi odpovědi od první ze zákaznic, kte-
rou jsem oslovil ještě před vchodem, když
zavěšovala svůj nákup na řidítka kola. Dobré
znamení, říkám si a chystám fotoaparát, byť
nechtěla prozradit jméno ani pokračovat v ho-
voru. Lidé uvnitř už byli sdílnější. Připadám si
tu jako v Jiříkově vidění, znějí upřímná slova
paní Jiřiny Hruškové. Ten výběr lahůdek, zá-
kusků…. Ve Velenicích prý opravdu něco po-
dobného postrádala, což potvrzuje i paní
Marie Stará. Poděkuji a pokouším se být pou-
hým divákem. Paní Růžena se nemýlila, lidé
obdivují i výběr pečiva, uzenin, také excelent-
ní kvalitu ovoce a zeleniny. Samozřejmě jsou i
trochu roztěkaní, takže se ani nemůžou sou-
středit na ochutnávku z Vltavotýnských lahů-
dek, či od Madety. Některé zboží vidí poprvé.
Kozlovy vídeňské párky, Medovou šunku An-
toni, Boubín – chléb bez éček, Vltavotýnské
větrníky….

„Viníci“ úspěchu
I ti jsou spokojení. Byť poněkud vyčerpa-

ní, možná i nevyspalí. Lidé z českobudějovic-
ké Jednoty, kteří tu slávu chystali dlouho do

noci a ráno vstali hodně záhy, aby vše klaplo
na jedničku. A ono klaplo. Především bych
poděkoval nové paní vedoucí, musel to být ná-
por na nervy, míní ředitel Jednoty Jaroslav
Froulík. Paní Kovářová tu sice pracovala i pro
předchozího provozovatele. Dokonce ještě
3. ledna, kdy jsme prodejnu přebírali. Násle-
dujících deset dnů bylo perných nejenom pro
personál nové Trefy. Také pro lidi z centrály,
kteří tu trávili dny, někdy i večery. Vyjmeno-
vat je…. Byla prý by to příliš dlouhá řada
jmen. Snad alespoň jedno. Paní Helena Šímo-
vá plní ve firmě roli promotéra nových prode-
jen. Před Suchdolem zaváděla provoz
v třeboňském Ternu. Také se hodí vyzdvih-
nout kolegyně z novohradské Trefy, které při-
jely pomáhat.

Kam se mám chystat příště?
Ptám se obchodního náměstka jednoty

Pavla Primuse. Za řeku, do Gmündu? Úsměv.
V první řadě musíme dokončit úpravy této
prodejny. Tohle byla jen první etapa. České
Velenice si zasluhují ještě vyšší standard. Po-
tom…. Do Rakouska ne. I když, nikdy neříkej
nikdy. Zato se ptali lidé z Dačic. Také z Nové
Bystřice.Po Trefě touží i jinde. Rádi vyhoví-
me, pokud najdeme vhodné objekty. Budeme
vděčni za dobré tipy, nebo přímo nabídky ke
koupi, či pronájmu prodejen. Já si koupím

Boubín bez éček, rozloučím se, uplakaným
polednem vyrážím na zpáteční cestu. Vlastně
se mi už uplakaným nezdá. Když tolika lidem
zářil úsměv ve tváři. I já se musím usmát. Na
kterou novou Trefu se vydám příště….

Bohumil Rada

I v dnešní době se může vytvořit fronta

� Slavnostní premiéra
filmu Muzikál z prádelny

Dne 11. prosince 2010 proběhla v místním
kině slavnostní premiéra amatérského hudeb-
ního filmu Muzikál z prádelny, který natočila
jako svůj druhý film amatérská tvůrčí skupina
Ku.F.R. Herce i tvůrce filmu přivítali diváci a
děvčata z tanečního kroužku ZŠ před kinem a
poté je na podiu všem představil moderátor
večera Jakub Šimko. Došlo i na předávání cen.
Za herecký výkon převzal cenu nejmladší člen
filmového štábu Honzík Češka, kterému byly
v době natáčení čtyři roky. Českovelenického
Oskara si odnesl kameraman Jakub Šimko.
Pak už následovala projekce filmu, nepovede-
né scény i záběry ze zákulisí natáčení. Diváci
odměnili film potleskem ve stoje a to je pro
nás tím největším oceněním. Děkujeme.

Slavnostní premiéru finančně podpořili:
Město České Velenice, Magna Cartech,
spol.s.r.o. a Vitoraz Café České Velenice.
Část dobrovolného vstupného věnovala skupi-
na Ku.F.R. na dobročinné účely.

Široká českovelenická veřejnost bude mít
možnost zhlédnout film Muzikál z prádelny
17. února 2011 od 19,00 hodin v místním kině.
Vstupenky si mohou zájemci zakoupit od
1.2.2011 u pí. Šollarové v Oasy home video,
T.G.Masaryka 447, nebo ve Vitoraz Café
v hotelu Konzul.

Za Ku.F.R. Zdeňka Šollarová

Když je z čeho vybírat.....

Mnozí zákazníci si u pokladny registrovali
věrnostní karty

Pastva pro oči i chutě

Kolik že se tu sešlo pekařů....



12 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

Oslava 100. narozenin
Dne 29. 9. 2010 oslavila klientka našeho Domova seniorů paní Terezie Řimnáčo-
vá sté narozeniny. K tomuto krásnému jubileu paní Řimnáčové přišli popřát syn
s přítelkyní, bratr s rodinou, zástupkyně České správy sociálního zabezpečení, sta-
rosta Chlumu u Třeboně a Ing. Jiří Blížil ředitel Centra sociálních služeb Jindři-
chův Hradec. Rodina, ředitel CSS J. Hradec a zaměstnanci Domova seniorů České
Velenice s oslavenkyní společně poobědvali a předali jí dárky.
Na fotografii: oslavenkyně (sedící uprostřed), rodinní příslušníci, Ing. Jiří Blížil –
ředitel CSS J. Hradec (sedící po levé ruce oslavenkyně), Mgr. Kamila Večeřová –
vedoucí DS Č. Velenice

Opět po roce se setkali na Rychtě v Českých Velenicích Baráčníci
z VIII. župy, která zde má svoje sídlo. Přijeli členové ze všech obcí
župy, tj. ze Suchdola, Halámek, Třeboně a Lomnice. Pochopitelně při-
šli i Baráčníci z Velenic, kteří také zajistili občerstvení. Sedění řídil
župní rychtář soused Harák. Tradičně opět přijeli Baráčníci ze Soběsla-
vi, Krumlova, Boršova a Budějovic. Přítomen byl i zástupce Veleobce.

Po zahájení a schválení programu následovala vzpomínka na zesnu-
lé a začátek byl také oživen přednesem básně Český sen a písní. Dále

následovalo hodnocení práce. Bylo oceněno pořádání teď už tradičního
letního Věnečku v Halámkách, kterého se mohou zúčastnit všichni, kdo
mají zájem i nečlenové. Dá se říct, že zdařilá byla i oslava založení
VIII. župy.

Po vyčerpání programu a podání občerstvení Baráčníci ještě pose-
děli, popovídali si se známými, s některými se už delší dobu neviděli a
k večeru se rozešli a rozjeli do svých domovů.

Za Baráčníky VIII. župy J. Slívová

Setkání Baráčníků z VIII. župy

Mikulášská diskotéka
V sobotu 4.12.2010 proběhla v kulturním domě Beseda Mikulášská diskotéka

s nadílkou. Děti přišly v doprovodu rodičů, prarodičů či jiných rodinných přísluš-
níků a už u vchodu jim slibovaly, jak budou hodné. Čekání na příchod dobrosr-
dečného Mikuláše, líbezného anděla a několika čertů a čertic si děti vyplnily
tancem a soutěžemi. A soutěžit děti opravdu bavilo. A když se v sále setmělo,
bylo všem jasné, kdo za chvíli přijde. Mikuláš, anděl i čerti se objevili na parketu
a děti se rychle schovávaly za své nejbližší. Ale nakonec si pro nadílku, po zazpí-
vaní či zarecitování, přišly všechny děti. A někteří si nakonec i s čerty zatancova-
ly. Sobotní odpoledne se vydařilo nejenom díky oddílu TJ Lokomotiva Sport pro

všechny, ale hlavně díky podpo-
ře sponzorů. Další poděkování
patří p.Václavu Jíchovi za občer-
stvení v KD Beseda a Jakubu
Šimkovi za hudební produkci.

Sponzoři: Město České Vele-
nice, Cukrárna Tomasko, Potra-
viny Čermák, Zelenina Zahaj-
ský, Centrum Zikešovi, Restau-
race Beseda, Restaurace U Čtvr-
ťáka, Disko U Čtvrťáka, p. Dla-
bik Jiří, p. Přibyl Stanislav, Dia-
na Lansdorfová, Pizzeria, Club
Sexy Life, Zlatnictví Švec, Res-
taurace  U Šárky, OMW.

Za SPV Korandová Sylva



leden - únor 2011 13

Českovelenický zpravodaj

Rozloučení se starým rokem
Vesele se rozloučila českovelenická veřejnost spolu se seniory ve čtvrtek 30. prosince v kul-

turním domě Beseda se starým rokem 2010. K tanci a poslechu jim zahrála skvělá kapela „Fla-
mendři“.

Sál byl tentokrát zcela zaplněn a hned po zaznění prvních taktů písničky byl plný tančících
účastníků.

Jako obyčejně se nezapomnělo i na oslavence, kteří si v pěkném kolečku zatančili sólo. Když
byla zábava v nejlepším, předvedly pí Krňáková spolu s pí Přibylovou hezkou scénku předání
štafety r. 2010 roku 2011.

Bylo to velice pěkné zpestření taneční zábavy. Senioři i hosté se pobavili, popřáli si hlavně
zdraví a spokojeni se rozešli.

I my, kteří se zúčastňujeme akcí seniorů, Vám všem přejeme v r. 2011 hodně lásky, zdraví a
spokojenosti, abychom se mohli i nadále scházet a radovat na zábavách i zájezdech, které při-
pravuje klub seniorů a na které nás pozve.

Děkujeme. Pražáková

Je mezi námi!
Je pátek 14. ledna 2011 odpoledne, svítí

sluníčko a téměř všechen sníh vlivem posled-

ních teplých dní roztál. Vydávám se na pro-

cházku a procházím Trocnovskou ulicí od

prodejny stavebnin Hermes kolem vodárny a

kolem kravína až do „Pepíkova“. A nestačím

se divit. Celou trasu lemují poházené minilah-

vičky od alkoholu, převažuje vodka Finlandia,

ale sem tam se najdou i jiné druhy a také mno-

ho plechovek od piva. Po padesáti lahvičkách

je přestávám počítat a mám chuť nad tím máv-

nout rukou. Že tající sníh odhalí na jaře spous-

tu psích hovínek, to už se u nás bere jako jarní

tradice a trochu jako folklór vítání jara. Ale

stále mi něco našeptává, že jsem možná nara-

zila na světový objev. Vědci zabývající se vý-

vojem člověka vedou neustálé debaty na téma

důkazů o různém vývoji Homo sapiens – tedy

člověka rozumného – na různých místech svě-

ta. Co když tyto flaštičky jsou prvním důka-

zem o novém druhu člověka? Jako objevitel

bych si jej dovolila nazvat hrdým jménem

HOMO VELENICUS DEBILUS. Název

myslím zní dobře, ale co když je všechno ji-

nak? Co když jenom někdo neví, co ví každý

prvňáček a to, že už i u nás ve Velenicích

máme několik sběrných míst na tříděný odpad

a že není nic snazšího, než ty lahvičky vzít a

hodit do „toho plechovýho hranatýho se zele-

ným deklem a kulatou dírou nahoře“? I když

musím uznat, že rozházet ty lahvičky po celé
trase muselo dát docela fušku.

Asi ta druhá varianta bude správná a České
Velenice se bohužel do světových dějin neza-
píší. Nicméně ten hrdý název bych ráda něko-
mu darovala už jen za tu dřinu, než ty flaštičky

roznesl či rozvezl. Přihlásí se o ten titul nebo

ne? Co Vy na to, sousedé!
S přáním Ať se Vašim nohám a tlapkám

Vašich mazlíčků vyhnou všechna hovínka,

flaštičky, plechovky a další zlořády na Va-

šich procházkách. Helena Jabůrková

Taneční skupina FARIDA České Velenice zahájila svou zimní taneční sezonu

na Mikulášské zumbě v pondělí 6. prosince. V sobotu na Pomikulášské diskotéce v Nových

Hradech roztančila sál orientální sambou. Vystoupení mělo velký úspěch a skupina získala an-

gažmá na Městský ples v Nových Hradech, který se bude konat v únoru. Skupina má za sebou

též vystoupení na Mysliveckých plesech v Šalmanovicích i v Českých Velenicích.



14 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj

Domov seniorů České Velenice
Domov seniorů České Velenice poskytuje dvě sociální služby:

· SLUŽBU DOMOV PRO SENIORY

· ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

Služba Domov pro seniory je určená osobám starším 50-ti let věku, které jsou uznány
jako plně invalidní, nebo pobírají starobní důchod a které vzhledem ke svému zhoršenému
zdravotnímu stavu, potřebují pravidelnou podporu jiné fyzické osoby a jsou schopny komu-
nikovat v českém nebo slovenském jazyce.

V rámci této služby je klientům poskytováno ubytování v 18 jednolůžkových, 18 dvou-
lůžkových a 5 třílůžkových pokojích, dále stravování - jídlo je podáváno 5 až 6 krát denně
s ohledem na dietu klienta. V neposlední řadě takzvané služby péče, mezi tyto služby patří po-
moc při hygieně, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, aktivizační činnos-
ti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Úhrady za tyto sociální služby se řídí sazebníkem poskytovaných služeb, ubytování a
stravování se hradí z příjmu klienta (důchod a další pravidelné příjmy jako nájemné apod.).
Úhrada se vypočítá tak, aby klientovi z jeho příjmu zbylo minimálně 15%. Je tedy zřejmé, že i
osoba s nízkým příjmem se může stát klientem domova pro seniory. Služby péče jsou hrazeny
z přiznaného příspěvku na péči.

Odlehčovací služby. Tato služba je určena stejnému okruhu osob a v rámci ní jsou posky-
továny stejné služby jako u Domova pro seniory. Liší se ve dvou základních bodech.

Prvním z nich je doba, po kterou je tato služby poskytována. Poskytnutí služby je vždy na
dobu určitou, nejdéle na tři měsíce. Služba má sloužit jako odlehčení rodinným příslušníkům
nebo jiným osobám, které pečují o svého blízkého, když nastala situace, pro kterou se starat
nemohou.

Druhým bodem je úhrada za poskytované služby. Pokud Odlehčovací službu poskytneme,
klient platí úhradu za ubytování a stravování v plné výši bez ohledu na jeho příjem. Úhrada za
služby péče se vypočítává hodinovou sazbou. 1 hodina péče o klienta stojí 100,- Kč. Počet ho-
din, po které je služba poskytována, je v přímé úměře ke zdravotnímu stavu klienta. Čím více
je klient odkázaný na pomoc druhé osoby, tím je péče o něj časově náročnější a finančně ná-
kladnější.

Ať už je klientovi poskytována kterákoliv z výše uvedených služeb, vždy domov s klien-
tem uzavírá smlouvu o poskytnutí sociální služby, ve které jsou přesně stanoveny podmínky
poskytování služeb.

Hřebenovka (Helena Jabůrková)
Roku 1911 postavil stavitel (tajenka) z Langenloisu školní budovu v tehdejší České Cejli

(dnešní škola čp. 325) nákladem půl milionu rakouských korun.

Legenda :

svisle - 1  vady

2  ranní vláha

3  horní končetina

4  horký alkohol. nápoj

5  zvětšovací sklo

vodorovně  TAJENKA

Vyluštěnou křížovku vystřihněte, nalepte na korespondenční lístek nebo na papír,

připište jméno, příjmení a adresu a doručte do Městské knihovny nejpozději do

15. února 2011. Tři vylosovaní výherci obdrží věcné ceny a jejich jména budou

zveřejněna v příštím čísle Zpravodaje.

Anně Mračkové

Zdeně Fišperové

Miluši Kovaříkové

Pavle Pribylové

CESTOVATELSKÁ
PROMÍTÁNÍ

Tři roky v sedle
na cestě kolem světa !

Lucie Kovaříková a Michal Jon podnikají
cykloturistické expedice již od roku 1994.
V začátcích nejprve vyráželi na jedno až
dvouměsíční výpravy po Evropě, v letech
2002 -2005 na kolech obkroužili celou planetu
a od roku 2006 se opět každoročně vydávají na
kratší, několikaměsíční cyklocesty. Jezdí na
horských kolech a cestují sami, bez doprovod-
ných vozidel, vše potřebné si vozí s sebou
v brašnách. Celková váha nákladu činí cca 25
- 35kg u Michala a 20-30kg u Lucie - v závis-
losti na charakteru výpravy. Denní ujetá vzdá-
lenost závisí na terénu: v průměru najedou 100
- 150km. Nejvíce ujetých kilometrů za den:
249km (Kanada, 2004, při cestě kolem světa).

V období 1. 5. 2002 - 1. 5. 2005 absolvovali
Lucie a Michal nejdelší a nejnáročnější expe-
dici „Na kole všemi kontinenty“. Jeli
non-stop, cestu nikdy nepřerušili, šlapali bez
doprovodných vozidel, bez doprovodného
týmu, vše si vezli v brašnách. Lucie se tak sta-
la první Češkou, která na kole objela svět a
Michal teprve druhým Čechem, oba byli prv-
ním českým párem a prvními českými cyklis-
ty na horských kolech. Jsou zapsáni v České
knize rekordů u agentury Dobrý den v Pelhři-
mově. Jsou členy prestižního Klubu 7K maga-
zínu Koktejl, který sdružuje ty, kteří zanechali
stopu na každém kontinentu – Lucie s Micha-
lem zanechali na všech kontinentech nejen
stopy své, ale i stopy svých kol.

Suma sumarum: 3. roky, 68 175 km, 34 zemí
všech kontinentů...co více dodat?

Samozřejmě by toho bylo moc, strašně moc,
vyprávění na několik týdnů ...:)

Lucka a Michal se věnují naplno i publikační
činnosti a vozí na promítání některé ze šesti
dosud vydaných knih. Obsahují kromě zážitků
a množství fotek velice podrobné informace
o jednotlivých národních parcích, o pohybu
cykloturistů v nich, info o příjezdových komu-
nikacích, o možnostech nocování, vstupech
do NP, o mapách, cenách, letenkách, pojiště-
ní, vybavení, celkových nákladech, apod.
Knihy jsou celobarevné, poř. cena okolo 300,-
Kč. Budete mít unikátní příležitost udělat sobě
či známým radost, doplněnou o věnování pří-
mo od autorů!

Přijďte si poslechnout, jak to začalo, probí-
halo i šťastně skončilo… do kulturního
domu Beseda 14. 2. 2010 od 18:30 hod.

Jaroslav ZEMAN



leden - únor 2011 15

Českovelenický zpravodaj

K U L T U R N Í   T I P Y   N A   Ú N O R :
Ó 2. únor 2011, 17 hodin, KD Beseda

Cestovatelské povídání s Alenkou Nedorostovou o Tunisku

Ó 5. únor 2011, 14 hodin, DK Beseda - Ples seniorů, vstupné 60,- Kč,
hrají Flamendři

Ó 14. únor 2011, 18:30 hodin, KD Beseda
Cestovatelské promítání – Tři roky v sedle na cestě kolem světa

Ó 9. únor 2011, 17 hodin, KD Beseda - Country tancování

Ó 17. únor 2011, 19,00 hodin, Kino České Velenice - Muzikál z prádelny

Ó 20. únor 2011, 15 hodin, KD Beseda - Dětský karneval

Ó 23. únor 2011, 17 hodin, KD Beseda - Country tancování

Ó 26. únor 2011, 20 hodin, KD Beseda - Šibřinky
vstupné 100,- Kč + 20,- Kč místenka, hraje Second Service Band

Na bøezen pøipravujeme:
Ó 4. březen 2011, 20 hodin, KD Beseda - Ples Města České Velenice

Ó 15. březen 2011, 18:30 hodin, KD Beseda - Cestovatelské promítání - Patagonie

Ó Besedu s tvůrci amatérského filmu “Muzikál z prádelny“

KULTURNÍ  TIPY
Z  GMÜNDU:

� 4. únor, Sole-Felsen-Bad

Výstava “Kulturní jaro 2011“,

Díl 1:  Josef Balek a Lenka Kubartová

� 5. únor - 4. březen, Sole-Felsen-Bad

Výstava „Kulturní jaro 2011“

Díl 2:

Jana Školaudyová a Jarka Linhartová

Na březen připravujeme:

� 8. březen, Schubertplatz

Masopustní “Hvězdná paráda“

� 22. březen, 19 hodin, Palmenhaus

přednáška

“Dotčená příroda - Nový Zéland“

Prodám byt,
půdní vestavba v Č.Velenicích,
plně zařízený, tel. 606 733 390

Pronajmu byt I. kategorie
o skladbě 3 + KK

v činžovním domě se zahradou
v Českých Velenicích. Zájemci mohou

volat na tel.: 602 272 392

Přísloví – tentokrát
z českých luhů a hájů :

· Dobré slovo hubu nespálí.

· Je lepší uklouznout nohama než jazykem.

· Má dosti, kdo je spokojen s málem.

· Tomu, kdo se dívá, není žádná práce zatěžko.

· Když někdo mlčí, neznamená to nutně, že
nemá co říci.

Přírodní poradna 2. - ZÁZVOR
· Zázvor je hřejivý lék, který zahání zimní prochladlost, aktivizuje

imunitní systém
· Vyhání hlen a čistí dýchací cesty, podporuje pocení Uklidňuje

zažívací potíže, podporuje trávení, povzbuzuje žaludek a střeva,
tiší křeče v břiše a větry

· Čerstvý zázvor můžete žvýkat, abyste otupili bolest zubů

Recept: ZÁZVOROVÝ ZAHŘÍVACÍ ČAJ
Ingredience: několik plátků čerstvého zázvoru, citronová šťáva, 500
ml vody, med podle chuti, špetka skořice
Zázvor, skořici vložte do vody, nechte přejít varem a ještě 10 min.
louhujte, sceďte, přidejte citronovou šťávu a oslaďte medem a popí-
jejte
Čaj ze zázvoru pomáhá při nachlazení, horečce, kašli, zlepšuje pro-
krvení, posiluje imunitní systém a působí na činnost jater.

Dobré zdraví HaM



16 leden - únor 2011

Českovelenický zpravodaj



leden - únor 2011 17

Českovelenický zpravodaj

Inzerujte ve Vašich novinách - uzávěrka příštího čísla je 15. března 2011



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Ku-
batová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 15. března 2011. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Po-
depsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 550.


